
1

Uchwała 3.e./125/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 15 kwietnia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Piastowa 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Piastowa za rok 2023

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: Kamil Michalak
Członkowie: Aneta Dygus

Konrad Pachocki

uchwala, co następuje;

§ 1

pozytywnie z uwagami opiniuje przedłożone przez Burmistrza Miasta Piastowa sprawozdanie 
z wykonania budżetu Miasta Piastowa za rok 2023.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z zarządzeniem 
Burmistrza Miasta Piastowa Nr 91/2024 z dnia 25 marca 2024 roku, wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Miasta Piastowa za 2023 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.  
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:
Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 151.843.557,39 zł, co stanowi 100,35% planowanych 
dochodów ogółem. Dochody bieżące zostały wykonane w wysokości 100,17% planu, natomiast 
dochody majątkowe zrealizowano w wysokości 101,03% planu.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 151.839.589,40 zł, co stanowi 95,57% planowanych 
wydatków ogółem. Wydatki bieżące wykonano w wysokości 98,34% planu, natomiast wydatki 
majątkowe zrealizowano w wysokości 87,01% uchwalonego planu. 
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.
Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS za IV kw. 2023 r., wynik budżetu zamknął się nadwyżką w kwocie 
3.967,99 zł, przy planowanym deficycie w  wysokości 7.571.808,23 zł. 
Na podstawie sprawozdania Rb-Z za IV kw. 2023 r. ustalono, że zobowiązania Miasta Piastowa 
na koniec 2023 r. według tytułów dłużnych wyniosły 50.084.724,00 zł, co stanowi 44,89% wykonanych 
dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz 



2

powiększone o przychody wyszczególnione w art. 217 ust. 2 pkt. 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. Na powyższą kwotę składają się 
zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i  pożyczek długoterminowych oraz wyemitowanych 
papierów wartościowych. Miasto nie posiadało zobowiązań wymagalnych.
Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Miasto na koniec roku 2023 posiadało należności wymagalne w kwocie 14.093.782,11 zł, co stanowi 
9,28% zrealizowanych dochodów ogółem. Skład Orzekający zwraca uwagę na wysoki poziom 
należności wymagalnych i wskazuje, że zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych jednostki sektora finansów publicznych są obowiązane do ustalania 
przypadających im należności pieniężnych, w tym mających charakter cywilnoprawny, oraz 
terminowego podejmowania w stosunku do zobowiązanych czynności zmierzających do wykonania 
zobowiązania.  
W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych zaprezentowanych 
w sprawozdaniu budżetowym Rb-28S wg stanu na koniec 2023 roku wykonane wydatki 
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych.
Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 399 t.j.) w sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy ujmuje się 
informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, wraz 
z objaśnieniami. Ze sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Piastowa za rok 2023 wynika, że ww. 
dochody zostały wykonane w wysokości 8.342.765,28 zł, natomiast wydatki w kwocie 7.596.476,85 zł. 
Skład Orzekający przypomina, iż zgodnie z art. 6r punkt 1aa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na 
cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.
Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz z wpływów z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym zrealizowano dochody w kwocie 655.455,72 zł. 
Wykonane wydatki związane z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii wyniosły 718.202,13 zł.
Skład Orzekający zauważa, iż Miasto Piastów dokonało wpłat na rzecz izb rolniczych w roku 2023 
w wysokości niższej niż 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego, tj. w wysokości 189,96 zł. Należy 
wskazać, iż zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r., poz. 183 ze zm.) 
wpływy z podatku rolnego stanowiące dochody izb, gminy odprowadzają na rachunki bankowe 
właściwych izb w terminie 21 dni od dnia, w którym upływa termin płatności danej raty podatku rolnego, 
zaś zgodnie z ust. 3 ww. przepisu dochody izb z odpisu przysługującego od wpływów gminy z tytułu 
zaległości podatkowych w  podatku rolnym oraz odsetek za zwłokę od tych zaległości, gminy 
odprowadzają na rachunki bankowe właściwych izb w najbliższym terminie przypadającym po dniu 
wpływu tych dochodów na rachunek bankowy gminy.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe ustalenia 
stwierdził, że opracowane sprawozdanie spełnia wymogi wynikające z art. 269 pkt 1-3 ustawy 
o finansach publicznych. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod 
względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Burmistrza w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu, należy do organu 
stanowiącego Miasta Piastowa.

W związku z tym Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.


		2024-04-15T14:07:41+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




